
Cissampelos fasciculata

čeleď: Menispermaceae
oblasti: Jižní Amerika, Střední Amerika

Roste ve střední a Jižní Americe v podobě polokeře. Kmínky jsou ochlupené až plstnaté (i holé).
Listy jsou vejčité až prakticky kulaté, zašpičatělé nebo tupé (i vykrojené), hrotité, mohou být zvlněné,
mohou být téměř kožovité, dlouhé i široké 6 - 16cm, báze srdčitá až uťatá, žilnatina dlanitě 7 -
9tižilná a řapíky jsou dlouhé 4 -11cm. Samčí květenství je bohaté, hroznovité nebo latnaté, dlouhé
do 20cm, anebo vrcholičnaté svazečky v paždí listů, mají 3cm stopku, listeny vejčité až srdčité,
délky 2,5 - 4 (i 6)mm, široké 1,8 - 5mm, listence čárkovité, velikosti 1mm, vlastní květy bílé nebo
nazelenalé, mají 4 eliptické až obvejčité vně ochlupené kališní lístky délky 0,6 - 1,4mm, šířky 0,5 -
0,9mm, koruna má šířku 0,7 - 1,1mm, samičí květenství je 4 - 6tikvěté, listeny jsou vejčité až srdčité,
občas až téměř kožovité, dlouhé 0,4 - 1,8cm, široké 0,4 - 1,3mm, vlastní květy mají 1 obvejčitý
kališní lístek délky 1 - 1,6mm, šířky 0,7 - 0,9mm a 1 3úhlý, obvejčitý až téměř kulatý korunní lístek
délky i šířky 0,6 - 1mm. Plodem je oranžová až červená obvejčitá ochlupená peckovice délky 4,5 -
5mm a šířky 4 - 4,5mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Cissampelos fasciculata
https://www.rostliny.net/celed/Menispermaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=9
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=8
https://www.rostliny.net/

